nasset. et si in hanc leg. dividitur in tres partes. primo ponit dictum et est tale creditor consensit debitori quod venderet pignus: et hoc constat. nunc debitor conuentus hypothecaria dicit se res vendidisse cum ipsaz possideat nec alias probationes allegat. dicit iurisconsul. quod non est presumendum debitoz vendidisse cum possideat. et hoc primo. secundo ponit aliud dictum per quod aduersatur primo. nam possibile est quod debitor vendiderat et postea redemit: vel ex alio titulo acquisivit: puta per successionem et sic non sequitur si possidet ergo non vendidit. b. d. tertio ruridetur precedentibus objecto hoc modo. nam id sit possibile quod vendiderit et postea redemerit: tamen ex eo quod semel possedit et hodie reperitur possidere presumitur eum semper possedisse. et est suspicio et presumptio quod fuerit venditio ficta. et id cum creditori pecunia non sit soluta contra debitores excipientes sed venditio ne replicabitur de dole in hoc exhibito quod fraudulose et facte vendidit. b. d. que casuz multum non. et vide litteraz ibi translata ad prefens tpus. s. considerato ex eo quod ab initio possedit: et in presenti reperitur possidere et sic semper presumit possedisse ex quo est presumptio quod alienatio sit ficta seu in fraude facta. et ita videtur intelligere Odof. et Mar. sil. et ita videtur tenere dy. in. l. oes. s. luci. j. que in frau. cre. C. Op. C. de remis. pigno. l. f. So. ibi erat certum res esse venditam et traditam: et sic ipsam exiuisse bonis debitoris. quod requiritur: vt. s. prox. s. et l. voluntate. j. e. hic vero in ultimo responsu id de venditione constaret tamen non constabat res esse tradita et sic bona debitoris non exiuerat. Sed contra hoc op. quod sufficit venditio sola est sine traditio: vt. j. e. l. s. si debitor. So. ibi id non tradiderit tamen tradere te nebat. hic vero nec tradere tenebatur quia presumebatur ficta venditio. quod intellige ut statim dicam. Redeo ad ordinem. s. No. ex prin. quod non est presumendum eum qui possidet res ipsam vendidisse. et sic facit ad quod. iudex precepit alicui ut exiret possessionem domus et eam discubraret: ille exiuit et discubravit: et de hoc cōficit instrumentum et postea reingressus est: an videatur venisse contra preceptum. videtur hic quod sic: quia non videtur exiisse ex quo reperitur possidere. sed ista. l. non facit. loquitur enim hec. l. in causa dubijs. sed nos ponimus. quod exiuit et discubravit. prout tamen quod preceptum contempserit: quod tale preceptum dicit intelligi quod exeat et discubret et perpetuo sic discubratam teneat: vt. l. seru. C. de penis. dicit enim iudex illud quem vult mittere in possessionem in ea tueri. nec intelligit de missione momentanea: vt. l. iij. s. missum. j. ad carb. z. j. ne vis fiat ei. l. si quis missum. Redeo ad finem dictum ex quo videtur quod si vere esset facta venditio sive alienatio et postea ex noua causa reueteretur ad debitores quod ipse non reincidat in obligationem. quod indubitanter est verum quod procedit obligatio spalis: de qua hic loquitur ut per ipsum ex principiis. huius. s. sed si procederet obligatio generalis omnibus bonorum presentium et futuroz. et tunc si res reueteretur ad debitorem ex noua causa videtur quod reincidat in obligationem: sicut incideret quelibet res de novo quae sita. contrariuz tamen determinatur expresse in d. l. f. C. de remis. pig. et est no. et mirabilis. s. ex quo possumus dicere quod. l. sicut in annos. et l. repeti. s. qui. mo. vsu. amit. que dicunt quod usufructus semel extinto iterum incipiat ex repetitione intelligentur nisi semel sit extinctus voluntate usufructuarum ad hoc ordinata. ar. d. l. f. C. de remis. pig. et eodem modo si pignus extingueretur absque

volutate creditoris. nam tamen non putarez impecdiri quin ex noua emptio reueteretur in obligationem propter illa ipsa bonorum etiam futurorum. et ceterum. Redeo ad tertium dictum ex quo non. quod si post venditionem emptor patiatur venditor possidere presumitur alienatio et venditio ficticia. ita tenet dy. in. d. l. omnes. s. luci. j. que in frau. cre. allegat glo. in argumentum. j. de acqui. here. l. is cui bonis. et C. de naturali. libe. l. iij. facit. C. de repudi. here. l. iij. et quod ibi per docto. Sed hic quero quanto tempore requiratur emptori debere pati. quidam dicunt diu: hoc est longo tempore. alii per triennium: vt. l. f. C. de apponis publi. ego dico hoc esse inspicendum arbitrio iudicis sed qualitate personarum. quid enim si emptor est pupillus vel alius qui subito se absentauit: hoc plene examino in. l. post contractum. j. de dona. Quero quid si in instrumento vendor se constituit emptoris nomine possidere et sic vendor semper fuit in possessione: puto quod per hoc non effugiat presumptio fraudis. requiri enim ipsa et corporaliter traditio: vt. C. de suffrag. l. i. nisi vendor de fratribus emptori responderit. hoc enim faceret celare presumptionem fraudis. ar. l. litib. C. de agri. et censi. l. xi. vel nisi vendor reseruauerit sibi usufructus: vt. l. quisquis. C. de dona. dixi plene in d. l. post contractum. j. de dona. Ultimo non. quod ad probandum possessionem probatis extremis tribus presumitur mediū: vt. hic et per doc. in. l. super longi. C. de prescrip. longi tempore. Quero id creditor posset hoc allegare. si. hanc venditionem esse factam seu in fraude: an vendor ipse possit hoc dicere contra emptorem agentem: et videtur quod non: vt. l. si. creditoribus. C. de ser. pig. da. ma. quod dicitur vt. d. l. post contractum. j. d. do.

Ex s. sequenti.

Creditor non tenet ostendere rem uenden da debitori nisi satisficeretur de ea restituenda.

**Illud videamus.** Si creditor venditioni consensit ut sibi de precio satisfiat et non satisfiat impeditur agere hypothecaria contra eum et eius heredes. secus contra extraneum emptorem. b. d. et fortis. s. est. et est hic quedam glo. que incipit non intendit. alias est sine non. sed prima est ipsa ut per ipsum in alia glo. que incipit dolus ergo. et est super ipsa potiore. C. Op. quod heres non posset hypothecaria coeniri: quia non posset et ipse debitor si post venditionem ipsaz rem redemerit: ut. s. prox. s. et C. de remis. pig. l. f. Sol. glo. quod hic promisit uendere ea conditione: ut sibi de precio satisficeret. ita dicit glo. unde si promisit sub condicione et condicione non est impleta. ergo posset agere contra extraneum possessorum cuius contrarium dicitur in glo. quod si est qui. Sol. glo. quod in illo. s. quod si est. non fuit adiecta conditione promissioni id est creditor fuit secutus fideli debitoris assertio se soluturus. vide glo. que incipit: quod permisit. et est super ipsa. si est iste glo. continet divinationem: nec uidetur de mente iurisconsul. quod hic in diversis casibus loquatur. solum enim hanc differentię non. utrum coenieratur heres uel extraneus. et ideo dicas totum hunc. s. loqui eodem modo. et distingue tres casus quod quamodo creditor consensit alienationi simpliciter nulla adiecta conditione uel modo. et tamen alienatione secura non ager hypothecaria etiam contra debitorem et eius heredes: ut. s. prox. s. et l. f. C. de remis. pigno. quod cōsentit alienationi sub conditione si sibi satisfiat et tamen si sibi non satisfiat ager hypothecaria contra quemque: quod non est satisfactum sicut ipse promisit: ut. j. e. l. s. sed si promisit.

**C** Responde. si aliquis vendidit rem quia possidebat et postea repudit eam dem possidere presumit et ea venditio de qua materia et dilectu huic. s. cum materia fictionis et simulacionis in contra et videlicet laete et multum sing. p. bar. in consilis suis ex consilio quod icipit petrus nicode. qd. video. onio et onio Ange. in cō filio. xvij. in cipientem. qui clam franci scuso.

ADDE ro. consi. cccvij.

**D** Ordinata. ar. d. f. et c. facit ad i. dilectum. l. f. C. de remis. pig. vbi est causa mirabilis.

quādoqz consentit sub modo. s. ut sibi satisfiat. etiā hic seqtur fidē debitoris. et tūc loquitur. s. iste nam si fidē nō implet cōmittit doluz ex quo pōt replicari cōtra iūm et eius heredē: ut hic in pōmo casu. nō autē cōtra extraneū possessorē: ut hic in scōo casu. et dictū intellectū uide ponere glo. hic sup vī. petitiōe. l. alie due glo. parue aliter intelligent ut dixi. C. Ultio no. v. tutius: p quē determinat. l. q̄uis. s. de pig. ac. s. q̄ creditor nō tenet oīndere rem uēdēdā debitori nisi p us sibi satisfiat de ea restituēda: uel q̄ sibi ex pōcio satisfiat q̄d no. et.

C. Vlenditionis. et dixit  
Bal. in. c. i.  
s. preterea q  
bus mo. seu  
am. q̄ iste  
tex. est vni  
cus in iure  
de eo q̄ alte  
ri consentit:  
ut de re illa  
testef: quem  
erā allegat  
singulariter  
Bar. i. l. vē  
ditioni. C. p  
emp. et. l. q̄t.  
in oībus. C.  
de fideiūso.  
et in. l. si tibi  
s. de pigno.  
s. de pac.

**Vlenditionis.** Appellatiōe ven  
ditiōis cōtinef oīs  
actus per quē dūiūm trāsserf etiam ex ultia vo  
lūtate. b. d. C. No. q̄ si cōsentio q̄ res mea lega  
tur cōtra me paras exceptio. an aut interī ex hoc  
cōsensu possim cōueniri dixi plene in. d. l. cū qs  
decedēs. j. de le. iij. facit. l. gaius. s. de pign. act.

**Sí debitor.** Pignus videtur re  
missū sola uenditione  
si debitor tenetur tradere. b. d.

**Sí permiserit.** Si p̄mittit vñus  
actus alienatio  
nis p̄mittitur oīs aliis illi similis et eundē ipor  
tans effectū uel meliorē. secus si deteriorē. b. d.  
C. No. mirabilē casū. hoc tamē l. verū sit in con  
sensu partis cōtra quā vība impetrāda sūt in cu  
ius p̄tē fuit aptius legem dicere: ut. l. ueteri  
bus. s. de pac. tamē nō idē puto in precepto seu  
decreto iudicis: qđ debet obſuari ad līam: ut. l.  
si pupillorū. s. si p̄tor. j. de rebus eorū. C. Ulti  
mo facit ad. q. istā. ep̄us p̄misit cuidam ecclesie  
alienare bona imobilia pro satisfaciendis debi  
tis. modo ecclesia. vigore huius p̄missiōis p̄mu  
tauit vñū funduz cuz alio. certe nō ualeat: quia n̄  
satisfit cause per quā est permissa alienatio. non  
enim ex fundo p̄mutato satisfit creditoribus q̄  
deberē habere pecunia. ar. huius. s. in pn. et cir  
ca finē. nisi poneres q̄ illum fundum quez per  
mutauerit nō poterat uēdere sed poterat uēde  
re istū quē accepit ex ista p̄mutatione. qđ no. quia  
uidi hoc de facto et.

Ex. s. sequenti.

C. Quando preiudicetur creditori per vēditio  
nē pignoris factā per debitorem.

**Non uidetur.** Pīns et tacēs nō  
uidetur pignus re  
misſe. secus in eo qui se subscriptibit. b. d. C. No.  
q̄ qui se subscriptibit uidetur consentire et scienter  
nisi probet cōtrariū. et idem in eo qui consensit  
sine scriptis. qđ intellige nisi se subscriptibat: ut te  
stis: ut. l. gaius. s. de pig. ac. et qđ uidistis in. l. si  
deiūso. s. pater. s. de pig. et sic subscriptio quā  
quis faceret: ut notarius non p̄iudicaret sibi: qđ  
tangit hic in vltima glo. C. Itē op. C. de remis.  
pig. l. si hypothecas. et. l. i. Sol. glo. q̄ fallit ibi  
fauore libertatis et fauore fisci. et ideo ut materia  
ista liqueat tibi dic quādoqz debitor tibi vēdit  
creditore ignorantē: et tūc creditori nō preiudi  
cat: ut. l. creditorē. C. de pigno. et. l. si debitor. s.  
dis. pig. et. l. si. C. de remis. pig. quādoqz debitor  
alienat creditore presēte et tacēte: et tunc aut ista  
alienatio fieri manumittēdo et sibi p̄iudicatur: ut. l.  
i. C. de remis. pig. aut fieri alio modo et tunc aut  
fiscus erat uēditor et sibi p̄iudicatur: ut. l. si hypo  
thecas. C. e. aur uēdebat priuatus: et tunc sibi n̄  
preiudicatur: ut hic. et. l. gaius. s. de pign. act. nisi  
tacuerit anio decipiēdi: ut. l. si sū. C. ad uelleia.  
et. l. mulier. C. de dis. pig. uel nisi iudex misit pro  
clama p̄ ciuitatē q̄ quicūqz vellet et tradicere cō

pareat: ut. l. si eo tēpore. C. de remis. pigno. Si  
vero fuit pīns et cōsentiens. tūc aut res exiuit bo  
na debitoris: et hoc constat. aut nō. et hoc cōstat  
aut dubitat. C. Primo casu quando exiuit aut  
creditor cōsentit simpliciter aut sub cōdit. aut  
sub modo: ut dixi. s. e. l. s. illud. et hoc quando  
res nō est reuersa in bonis debitoris. sed si esset  
reuersa tūc disiliq. aut ex eadez cā aut ex alia:  
ut. l. uolūtate. j. e. C. Secundo casu quādo non  
exiuit bona debitoris: et tūc aut debitor tenetur  
tradere aut nō: ut. s. e. l. s. si debitor. C. Tertio  
casu quādo dubitaf utrū bona debitoris exiue  
rit: dic ut. s. e. l. s. supuacuum. Quādoqz credi  
tor nō cōsentit alienationi. s. obligationi rei si  
bi obligate. tūc dic vt. s. qui po. in pig. ba. l. cre  
ditori. s. fi. et. l. paulus in pn. et p̄dicta cōtum  
ad materiā nostre. l. materiā aut generalē qual  
ter pīntia cōsensus et subscriptio preiudicet di  
xi plene in. l. que dotis. j. so. ma.

Ex. s. sequenti.

C. Heres an ita cogatur dotare sicut defunct.

**Sí debitor.** Qui cōsentit debi  
tori sponte videf cō  
sentire heredi eius qđ no. C. Op. de. l. si marito  
s. si uolūtate. j. so. ma. glo. nō solu. By. ibi dicit  
q̄ ibi uariaf cōditio ex persona heredis. naž he  
res nō cogif dotare sicut cogebat defunctus.  
In cōtrariū uidetur q̄ heres cogitur dotare ad  
quem transeunt bona cum onere suo: ut. l. insu  
lam. j. solu. ma. s. i. dic ergo q̄ hic cōsentit cre  
ditor ex uolūtate libera. ibi uero filia tenet cō  
sentire patri nō aut heredi. et hoc modo uariaf  
ibi cōditio in psona heredis et.